
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018 – Registro de Preços 10/2018 

Em concordância com a ata datada em 26/03/2018 de abertura do processo licitatório na modalidade de 

 pregão presencial nº 14/2018, que teve como objeto o Registro de Preços para futuras aquisições conforme 
a necessidade de combustíveis, do tipo óleo diesel S10 e Agente Redutor Líquido (ARLA) para abastecimento 
da frota municipal, conforme quantidades e especificações do Termo de Referência constante do Anexo I do 
Edital. HOMOLOGO por seus próprios fundamentos determinando que seja ADJUDICADO o seu objeto, a 

favor da empresa AUTO POSTO CIDADE CAMPO LTDA, inscrita no CNPJ nº 95.407.714/0001-25, 
conforme especificações e valores conforme relação abaixo: 

Item Descrição do Item Unid. Qtde. 
Valor 

Unit. R$ 

Valor Total 

do Item R$ 

1 
Combustível, tipo Óleo Diesel S-10, em 
conformidade com os Padrões exigidos pela agência 

Nacional de Petróleo (ANP). MARCA: GP 

Litros 50.000 3,24 162.000,00 

2 

Agente Redutor Líquido Automotivo (ARLA), 
reagente usado juntamente com o sistema para 
reduzir quimicamente as emissões de óxido de 
nitrogênio presentes nos gases de escape dos 
veículos a diesel. Deverá conter a solução de 32,5% 

de ureia de alta pureza em água desmineralizada que 
é transparente, não tóxica e de manuseio seguro. 
Seu fornecimento será em Balde de 20 litros. Que 
estejam em conformidade com os padrões exigidos 
pela Agência Nacional de Petróleo (ANP). MARCA: 
PONTUAL 

Galões 

de 20 
Litros 

1.500 54,25 81.375,00 

                   Valor Total Homologado R$ 243.375,00 

Bom Sucesso do Sul, 27 de Março de 2018. 
 

NILSON ANTONIO FEVERSANI 

Prefeito Municipal 
 

 


